
ZAŁĄCZNIK NR 2.I.5  

CHARAKTERYSTYKA DZIAŁAŃ ZAPOBIEGAWCZYCH PODJĘTYCH PRZEZ UCZELNIĘ W 

CELU USUNIĘCIA BŁĘDÓW I NIEZGODNOŚCI WSKAZANYCH  ZALECENIACH O 

CHARAKTERZE NAPRAWCZYM SFORMUŁOWANYCH W UZASADNIENIU UCHWAŁY 

PREZYDIUM PKA W SPRAWIE OCENY PROGRAMOWEJ NA KIERUNKU ADMINISTRACJA, 

KTÓRA POPRZEDZIŁA BIEŻĄCĄ OCENĘ ORAZ PRZEDSTAWIENIE I OCENA SKUTKÓW 

TYCH DZIAŁAŃ.  

W piśmie z dnia 28 kwietnia 2014 roku władze Wydziału poinformowały PKA o podjętych działaniach 

naprawczych załączając stosowną dokumentację: 

Nawiązano do czterech kwestii:  

1. powołania rady pracodawców na podstawie Zarządzenia Dziekana WZ z dnia 11 kwietnia 

2014 roku c celu rozwijania efektywnej współpracy WZ w Nowym Tomyślu z 

przedstawicielami sfery instytucji, biznesu, organizacji pozarządowych oraz administracji 

publicznej.  

2. roli interesariuszy w działalności Uczelni; W dniu 11 kwietnia w WZ w Nowym Tomyślu 

odbyła się konferencja poświęcona współpracy uczelni ze środowiskiem lokalnym w zakresie 

wdrażania krajowych ram kwalifikacji, w jej następstwie powołano Radę pracodawców i 

Biznesu. Przedstawiono wykaz 17 podmiotów życia społeczno-politycznego pełniących rolę 

interesariuszy zewnętrznych. Zasady współpracy określają odrębne umowy i porozumienia. 

Lista interesariuszy podlegać ma aktualizacji z każdym pierwszym dniem kwartału.  

3. sekwencji przedmiotów, tj. publicznego prawa międzynarodowego – na V zwyczajnym 

posiedzeniu Senatu WSPiA w dniu 16 kwietnia 2014 roku przedstawiono nowe plany 

studiów, przedmiot Prawo międzynarodowe publiczne zostało przesunięte na 4 semestr, 

przedmiot ten będzie realizowany po zakończeniu modułu przedmiotów podstawowych oraz 

kierunkowych.  

4. wyposażenia biblioteki Wydziału w należyty księgozbiór – na posiedzeniu Rady 

Bibliotecznej w dniu 21 lutego 2014 roku Dziekan Wydziału złożył zamówienie na zakup 

publikacji książkowych zawartych w kartach przedmiotów. Będzie ono realizowane do końca 

roku akademickiego 2013/2014. W dniu 12 kwietnia zorganizowano obowiązkowe szkolenie 

biblioteczne dla studentów 

Ponadto w okresie od 2014 do 2019 roku podjęta działania dodatkowe: 

1. Uwaga PKA: wskazane byłoby weryfikowanie wiedzy uzyskanej w trakcie 

praktyki przez opiekuna praktyk, który jest pracownikiem uczelni i daje 

gwarancję wiedzy na najwyższym poziomie i rzetelność efektów praktycznych. 

 

Podjęte działania: Student zalicza praktykę podczas dyżuru Pełnomocnika 

Dziekana ds. Praktyk Studenckich. Złożenie wymaganej regulaminem 

dokumentacji uzupełnione jest rozmową ze studentem podczas, której omówione 

zostają wybrane zapisy Dziennika Praktyk.  Ponadto w procedurze hospitacji 



praktyk zawodowych Pełnomocnik Dziekana ocenia warunki realizacji praktyki 

pod kontem możliwości osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się 

przewidzianych dla praktyk zawodowych oraz zasięga opinii zakładowego 

opiekuna praktyk na temat studenta. 

 

2. Uwaga PKA: System monitorowania losów i karier absolwentów może tylko 

częściowo pełnić oczekiwane rezultaty odnośnie dostosowania efektów kształcenia  

do oczekiwań absolwentów na kierunku administracja i otoczenia społeczno-

gospodarczego ( w tym rynku pracy) a także stopnia wpływu przedstawicieli tych 

interesariuszy na kształtowanie struktury efektów kształcenia. 

 

Podjęte działania: 

System monitorowania kariera absolwentów  prowadzony na poziomie uczelnianym 

przez Biuro Karier WSPiA uzupełniony został rozwiązaniami wprowadzonymi na 

poziomie Wydziału. 

Mając na względzie lokalną specyfikę działalności Filii WSPiA w Nowym Tomyślu 

Dziekanat Wydziału Nauk Społecznych przeprowadził własny, pomocniczy 

monitoring losów absolwentów. W roku akademickim 2017/2018 pozyskano dane z 

Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu, Wolsztynie i Grodzisku Wlkp. 

obejmujące liczby zarejestrowanych bezrobotnych absolwentów szkół wyższych. 

Analiza danych przeprowadzona przez Wydziałowy Zespół Zapewniania Jakości 

Kształcenia potwierdziła, że sytuacje przyznania statusu bezrobotnego absolwentowi 

WSPiA mają miejsce jednostkowo w skali roku  

i zazwyczaj łączą się z faktem zaliczenia absolwenta do grupy osób znajdujących się 

w szczególnej sytuacji na rynku pracy (najczęściej kobieta w ciąży lub 12 miesiącach, 

po urodzeniu dziecka). W roku akademickim 2018/2019 narzędziem jakie 

zastosowano w monitoringu losów absolwentów był kwestionariusz ankiety 

wypełniany on-line, do którego link udostępniono na profilu Filii w serwisie 

społecznościowym Facebook oraz wysłano na adresy mailowe udostępnione przez 

absolwentów (zgodna na kontakt elektroniczny po zakończeniu studiów wyrażona 

podczas odbioru dyplomu ukończenia studiów). Ankieta jest aktywna do 30 września 

2019 a jej wyniki opublikowane zostaną na profilu oraz stronie internetowej Filii 

WSPiA w Nowym Tomyślu do końca roku 2019.  W opinii władz Wydziału 

Uczelniany system monitorowania losów absolwentów wymaga dalszego 

doskonalenia a monitoring prowadzony na poziomie Wydziału (dzięki odmiennej 

formie jego prowadzenia)  stwarza warunki do rzeczywistego udziału interesariuszy 

zewnętrznych w kształtowaniu efektów uczenia i doskonaleniu programu studiów. 

 

3. Uwagi PKA: W czytelni są tylko 4 miejsca dla czytelników, które pomimo 

wyposażenia w sprzęt komputerowy dostosowany dla osób słabo słyszących nie 

stwarzają dogodnych warunków do pracy.  

 

Podjęte działania: udostępnienie studentom pracowni komputerowej w ciągu 

tygodnia oraz podczas zjazdów w określonych godzinach w celu realizacji pracy 



własnej, pozwala na korzystanie z zasobów biblioteki Wydziału w komfortowych 

warunkach (22 stanowiska wyposażone w komputer z dostępem do Internetu i 

możliwością kserowania oraz wydruku materiałów). 

 

4. Uwagi PKA: brak zgodności zasobów bibliotecznych z literaturą wskazaną w 

sylabusach, mała liczba egzemplarzy.  

Podjęte działania: Podczas analizy zapisów sylabusów Wydziałowy Zespół 

Zapewniania Jakości Kształcenia wyrywkowo kontroluje dostępność literatury w nich 

wskazanej w zasobach bibliotecznych. W przypadku stwierdzenia braków w 

literaturze kierowane jest zamówienie do Biblioteki Głównej WSPiA, która dokonuje 

systematycznych, corocznych zakupów. Podczas okresowych spotkań z kadrą 

wydziału Dziekan zwraca uwagę na dostosowanie literatury obowiązkowej i zalecanej 

do zasobów bibliotecznych oraz zachęca do złożenia stosownych zamówień na nowe 

pozycje książkowe.  

5. Uwagi PKA: Studenci nie tworzą kół naukowych nie są też inspirowani do tego, 

nie wyjeżdżają na konferencje zewnętrzne, nie organizują też takowych. 

Generalnie nie mają wiedzy o programach wyjazdowych typu Erasmus i co 

zrozumiałe nie korzystają też z nich. Ucząc się na egzaminy korzystają, albo z 

wykładu albo z jednego podręcznika, zbyt małe jest uświadamianie potrzeby 

studiowania z kilku źródeł, przynajmniej z wybranych tematów. Studenci nie 

znają nawet kilku tytułów prasy specjalistycznej, w związku z tym nie czytają jej, 

nawet spraw aktualnych z prasy ADM- PRAWNEJ, związanej z tematami 

wykładu, nie omawia się, a w czytelni jest jej brak. 

 

W Wydziale od 2014 roku funkcjonuje interdyscyplinarne Studenckie Koło Naukowe 

„Szkoła Umiejętności” prowadzące działalność badawczą, inspirujące studentów do 

aktywności pozadydaktycznej, udziału w wolontariacie i innych działania 

podejmowanych na rzecz lokalnej społeczności. Co roku studenci biorą udział w 

spotkaniu informacyjnym dot. programu Erasmus+. Prasa specjalistyczna z zakresu 

nauk o polityce i administracji oraz nauk prawnych dostępna jest w wersji 

elektronicznej za pośrednictwem strony internetowej Biblioteki Głównej WSPiA. 

Studenci korzystają z czasopism podczas przygotowywania pracy dyplomowej. 

 

 


